
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1692 del 20/05/2019

OGGETTO: fornitura urgente e indifferibile di consumabili di stampa  per le macchine da 
stampa dell�Ente. RDO MEPA . Procedura negoziata con ricorso al MEPA di Consip S.P.A. 
ai  sensi  dell�art.  36 del  D.lgs.  50/2016.  Aggiudicazione della fornitura alla  ditta  PROMO 
RIGENERA SRL   CIG:Z7B27DA419.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 3.459,92

CAPITOLO: 00140
CENTRO DI COSTO: 0120
IMPEGNO: IMP. 32063563/2019
CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



UFFICIO ECONOMATO

file:tiziana botti/ toneraggiudicazionepromo

OGGETTO:  fornitura urgente e indifferibile di consumabili di stampa  per le macchine da stampa 
dell’Ente.  RDO MEPA .  Procedura  negoziata  con ricorso  al  MEPA di  Consip  S.P.A.  ai  sensi  
dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016. Aggiudicazione della fornitura alla ditta  PROMO RIGENERA SRL 
CIG:Z7B27DA419.     

I L    D I R I G E N  T E

Vista la necessità urgente e indifferibile di approvvigionare consumabili per le macchine da stampa 
occorrenti per  gli Uffici dell’Ente

Atteso  che  la  normativa  vigente  impone  il  ricorso  al  MEPA di  Consip  s.p.a.  per  la  categoria 
merceologica di cui trattasi; 

Visto l’elenco dei toner e cartucce occorrenti, descritti nell’elenco in calce; 

Che  è stata  formulata la   RDO n°  2291982,  aperta a qualsiasi fornitore  del Mercato Elettronico 
(previa abilitazione al bando/categoria della richiesta di offerta);

Che tutte le offerte sono ammesse;

Visto il  verbale di apertura delle offerte   del  16 maggio   2019,  dal quale risulta che, tramite il 
mercato elettronico, sono pervenute n°03  offerte di seguito riepilogate: 

CONCORRENTE OFFERTA ECONOMICA (fac-simile di 
sistema)

PROMO RIGENERA SRL € 2.836,00 + IVA
ALEX OFFICE & BUSINESS SRL € 2.976,00 + IVA 
CARTO COPY SERVICE € 2.992,05 + IVA 

Tutte e tre le offerte presentano delle difformità rispetto a quanto richiesto dall’Ente:

1) PROMO RIGENERA : offre alcuni  prodotti rigenerati anziché originali e manca la 
quotazione del kit pulizie testine  per il plotter HP T 790 il cui costo  stimato è alquanto 
basso e non inficia l’offerta;

2) ALEX OFFICE & BUSINESS SRL: non offre i tamburi richiesti dall’Ente alla voce 62 con 
il comunicato e offre delle vaschette;

3) CARTA COPY SERVICE: non offre i tamburi richiesti dall’Ente alla voce 62 con il 
comunicato;

Nel complesso le offerte possono essere ammesse;

L’offerta della Ditta PROMO RIGENERA SRL, è la più conveniente al minor prezzo di € 2.836,00 
+ IVA  e  non opera il meccanismo di esclusione automatica delle offerte in quanto le stesse sono in 
numero inferiore a dieci; 



Considerato che l’offerta relativa alla fornitura standardizzata, risulta congrua e conveniente;

Ravvisata pertanto la necessità di  procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 
2016, n.50, presso la  Ditta  PROMO RIGENERA SRL ;
   
Dato atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è riferita all’annualità 2019.

Visto che l’onere complessivo, pari a €  3.459,92   IVA inclusa, trova copertura finanziaria con  la 
Determinazione Dirigenziale n°  1141 del  02/04/2019 con  fondi  del bilancio per l’esercizio 2019;

Visto il Regolamento dell’Economato  approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 
del 05/10/1998;

Visto l’ articolo 107 1 del D.lgs. 18/08/2000   n. 267;

Visto l’art. 36 del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50;                   

D E T E R M I N A

1) di aggiudicare,   per le motivazioni  tutte  esposte nella  premessa,  alla ditta  migliore offerente 
PROMO RIGENRA SRL,   la fornitura di toner e  cartucce (vedasi elenco in calce),   occorrenti per 
gli uffici dell’Ente,  procedendo all’acquisto tramite ME.PA, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 
aprile 2016, n.50, al costo complessivo di €  2.836,00  + Iva pari ad €  3.459,92    IVA Compresa, 
dando atto che tutte le offerte sono ammesse; 

2) di dare atto che  l’onere complessivo pari ad  € 3.459,92  IVA inclusa, trova copertura con la 
Determinazione Dirigenziale n° 1141 del  02/04/2019,    come di seguito indicato:

• Bilancio per l’esercizio 2019 -   €  3.459,92 -  Cap./C.C. 0140/0120 – conto finanziario 
u.1.03.01.02.001, Prenotazione n°  32063100/2019   

3) Di conservare la prenotazione n°  32063100/2019 per la quota parte non utilizzata, al fine di 
poter avviare nuove procedure di acquisto;

4)Di dare atto che la scadenza dell’obbligazioni giuridica è riferita all’annualità 2019.

5) Di attestare che trattasi di una spesa obbligatoria, urgente e indispensabile al fine di evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente per l’eventuale blocco delle apparecchiature 
di stampa ;
 
6) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o 
contrattuali; 

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
Dott.ssa Stefania Finocchio 

                                   



Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La   sottoscritta Dott.ssa Stefania Finocchio, nata a Terni  il  24/08/1964 e residente a Terni in Vocabolo Piciolo  n° 28/a 
codice fiscale FNCSFN64ML117A, nella qualità di Dirigente Attività Finanziarie e Aziende   del Comune di Terni,  
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in  
atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive  Convenzioni Consip 
riguardanti Beni e Servizi compatibili con quelli della presente Determinazione Dirigenziale e procede autonomamente  
tramite ME.PA. 

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende 
Dott.ssa Stefania Finocchio

ELENCO TONER



CF 400 X 201 X alta 
capacità

TONER NERO HP COLOR LASER JET 
PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

CF 402X 201X alta capacità

TONER GIALLO HP COLOR LASER JET 
PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

CF 401 X 201 X alta 
capacità

TONER CIANO HP COLOR LASER JET 
PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

CF 403X 201X alta capacità 

TONER MAGENTA HP COLOR LASER 
JET PRO M 252 PCL 6

ORIGINALE 1

TK 170 TONER NERO KYOCERA FS 1370 DN RIGENERATO 2
TN 2220 TONER NERO BROTHER MFC-7360 N RIGENERATO

3
HP 973 X CARTUCCIA NERA HP PAGEWIDE PRO 

MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 
ORIGINALI

4
HP 973 X CARTUCCIA GIALLA HP PAGEWIDE 

PRO MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 
ORIGINALI

4
HP 973 X CARTUCCIA CIANO HP PAGEWIDE PRO 

MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 
ORIGINALI

4

HP 973 X 

CARTUCCIA MAGENTA HP PAGEWIDE 
PRO MFP 477 DW  ALTA CAPACITA' 

ORIGINALI 4

ML1520D3 TONER NERO SAMSUNG ML-1520 RIGENERATO 1

HP 932 XL CARTUCCIA NERA PER HP OFFICE JET  
7100 

RIGENERATA 1

HP 933 XL CARTUCCIA GIALLA PER HP OFFICE 
JET  7100 

RIGENERATA 1

933 XL CARTUCCIA CIANO PER HP OFFICE JET  
7100 

RIGENERATA 1

933 XL CARTUCCIA MAGENTA HP OFFICE JET 
7100

RIGENERATA 1

MLT- D 203 S (3000 PG) TONER SAMSUNG NERO PROXPRESS M 
3820 ND

RIGENERATI 5

MLT-D101 S TONER NERO SAMSUNG SF-765 P RIGENERATI 2
HP C6578 D CARTUCCIA COLORE PER HP DESK JET 

990 CXI
ORIGINALE 2

PG 512 CARTUCCIA NERA CANON MP 272 RIGENERATA 6
FX 10 TONER NERO CANON I - SENSYS MF 

4320 D
RIGENERATO 2

60F2H00 TONER NERO LEXMARK MX 310 DN RIGENERATA 2
CE 278 A TONER NERO HP LASER JET P 1606 DN RIGENERATA 3

106R01439 alta capacità TONER NERO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 1

106 R 01438 alta capacità TONER GIALLO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 1



106 R 01437 alta capacità TONER MAGENTA XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 1

113R00668 TONER  NERO XEROX PHASER 5500 RIGENERATO 1
HP 971 CARTUCCIA MAGENTA HP OFFICE JET 

971 PRO X 476 DW 
RIGENERATO 1

CB 436 A TONER NERO HP LASER JET M1522 NF RIGENERATO 1
    
TK 110 TONER NERO KYOCERA FS - 1016 MFP RIGENERATO 1
CE 285 A TONER NERO HP LASER JET P 1102 RIGENERATO 4
HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 

COLORE NERO
ORIGINALE 1

HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 
COLORE GIALLA

ORIGINALE 1

HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 
COLORE MAGENTA

ORIGINALE 1

HP 940 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET PRO 8500 A 
COLORE CIANO 

ORIGINALE 2

HP 957 XL CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE NERO

ORIGINALE 2

HP 953 CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE GIALLO

ORIGINALE 2

HP 953 CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE MAGENTA

ORIGINALE 2

HP 953 CARTUCCIA HP OFFICE JET 8725 
COLORE CIANO

ORIGINALE 2

HP 72 C 9401 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PER 
PLOTTER HP T 790 COLORE GRIGIO

ORIGINALE 1

HP 72 C 9370 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 NERO FOTO

ORIGINALE 1

HP 72 C 9403 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 NERO OPACO 

ORIGINALE 1

HP 72 C 9373 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 GIALLO

ORIGINALE 1

HP 72 C9372 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 MAGENTA

ORIGINALE 1

HP 72 C9371 A CARTUCCIA INCHIOSTRO PLOTTER HP 
T 790 CIANO

ORIGINALE 1

HP 72 C 9384 A MK-Y TESTINE DI STAMPA PLOTTER HP T 790 ORIGINALE 2
HP 72 C9380 A G-PK TESTINE DI STAMPA PLOTTER HP T 790 ORIGINALE 1
HP 72 C 9383A M-C TESTINE DI STAMPA PLOTTER HP T 790 ORIGINALE 1
 KIT PULIZIA TESTINE ORIGINALE 1
E 250 A 11 E TONER LEXMARK E 352 DN RIGENERATO 2
TK 160 TONER NERO KYOCERA ECOSYS FS 

1120 D
ORIGINALI 2

MLT D 111 L TONER NERO SAMSUNG X PRESS M RIGENERATO 2



2026
TN 3480 TONER NERO BROTHER MFC - L 6800 

DW
RIGENERATO 5

TN 2410 TONER NERO BROTHER MFC - L 2730 
DW

RIGENERATO 4

106R01439 TONER NERO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 3
106R01438 TONER GIALLO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 3
106R01437 TONER MAGENTA XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 3
106R01436 TONER CIANO XEROX PHASER 7500 RIGENERATO 3

 

VASCHETTA DI RECUPERO TONER DI 
SCARTO STAMPANTE XEROX PHASER 
5550 ORIGINALE 3

TN 7600 TONER NERO BROTHER HL 5050 RIGENERATO 2
44469803 TONER NERO OKI C531 DN RIGENERATO 1
44469705 TONER MAGENTA OKI C 531 DN RIGENERATO 1
TK 1125 TONER NERO KYOCERA FS - 1061 DN RIGENERATO 4
E 24016SE TONER NERO LEXMARK E 232 RIGENERATO 2



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 1646 del 16/05/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PREN.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZIONE

CAP/ART

32063563 2019 3.459,92 0,00 01031.03.001400120

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


